

Protokół Nr XXXI/09
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Godów
z dnia 3 sierpnia 2009 r.

Całość obrad jest nagrywana na taśmach magnetofonowych, które przechowuje się w Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Zawiadomienie o terminie nadzwyczajnej sesji nr XXXI Rady Gminy Godów wraz z porządkiem obrad umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godowie - zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

XXXI sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 3 sierpnia 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Godowie i trwała od godz. 18⁰⁰ do 18⁵⁰.

Stan Rady – 15

W sesji uczestniczyło – 12 radnych

Radni nieobecni: Arkadiusz Kowalski, Tomasz Nawrat, Stanisław Pałowski

Ad 1.

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Godów otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Godów Antoni Tomas. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada może obradować i podejmować stosowne uchwały. Powitał radnych i wszystkich gości. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2,3 i 4 do niniejszego protokołu.

Poinformował, że nadzwyczajna sesja Rady Gminy Godów została zwołana na wniosek Wójta w trybie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – wniosek Wójta stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - 1) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Godów,
 - 2) przekazania skargi na uchwałę nr XXV/235/09 Rady Gminy Godów z dnia 16 lutego 2009 r.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Godów z dnia 29 czerwca 2009 roku.
6. Sprawy organizacyjne.
7. Zakończenie sesji.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła ww. porządek obrad.

Ad 3.

Podjęcie uchwał w sprawie :

- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Godów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały.

Poprosił Pan Wójta o omówienie powyższego projektu uchwały.

Pan Wójt poinformował, że złożono wniosek do programu Odnowy Wsi na remont ul. Piaskowej w Godowie, gdzie jest do wykonania kanalizacja deszczowa, budowa chodnika, oświetlenie uliczne oraz remont nawierzchni asfaltowej. Według przekazanych informacji zapotrzebowanie wniosków nie wyczerpuje puli, która została przeznaczona do rozdysponowania w I etapie rozpatrywanych wniosków. W związku z tym nasz wniosek został zwrócony w celu dokonania w nim stosownych poprawek, a mianowicie w złożonym wniosku i rozpatrywanym w I etapie na pierwszym miejscu był ujęty temat dotyczący remontu i modernizacji byłej strażnicy w Godowie, natomiast pojawiła się możliwość ujęcia w Planie Odnowy Miejscowości Godów - budowa ulicy Piaskowej w Godowie. Na dzisiejszym zebraniu wiejskim w sołectwie Godów, Plan Odnowy Miejscowości został przyjęty jednogłośnie, w związku z tym zachodzi konieczność podjęcia uchwały Rady Gminy w tej sprawie.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych poprawek, w związku z tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXI/297/09 w sprawie zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Godów - załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na uchwałę nr XXV/235/09 Rady Gminy Godów z dnia 16 lutego 2009 r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił powyższy projekt uchwały. Poprosił Pan Wójta o omówienie powyższego projektu uchwały.

Pan Wójt wyjaśnił, że za ostatniej sesji poinformowano Radę, że Wojewoda Śląski zaskarżył uchwałę Rady Gminy Godów nr XXV/235/09 z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Godów przedszkoli publicznych. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, ale mimo to Wojewoda Śląski zaskarżył uchwałę i skierował sprawę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach w celu zajęcia stanowiska w sprawie dotyczącej „różnicowanej wysokości pobieranych opłat w zależności od liczby dzieci z jednej rodziny uczęszczających do przedszkola”. Zgodnie z obowiązującą procedurą na rozprawę toczącego się postępowania w celu złożenia wyjaśnień w Sądzie powinien Radę reprezentować Przewodniczący Rady Gminy lub radny wydelegowany przez Radę, ale jest jeszcze jedna możliwość a mianowicie Wójt wydając stosowne zarządzenie może delegować radcę prawnego do reprezentowania Rady Gminy w Sądzie Administracyjnym a jeżeli zajdzie potrzeba złożenia dodatkowych wyjaśnień może delegować Kierownika Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Uchwały w tej sprawie zostały podjęte przez większość samorządów naszego województwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych poprawek, w związku z tym Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXI/298/09 w sprawie przekazania skargi na uchwałę nr XXV/235/09 Rady Gminy Godów z dnia 16 lutego 2009 r. - załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.4

Wolne głosy i wnioski.

1. Pismo z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji dotyczące wyciągu z protokołu w sprawie uchwały projektu zmiany § 14 Statutu MZWIK -załącznik nr 8 do protokołu.

Pan Przewodniczący wyjaśnia, że protokół z sesji nr XXX/09 Rady Gminy Godów z dnia 29.06.2009 r. nie mógł zostać zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy w Godowie, ponieważ dopiero na dzisiejszej sesji w następnym punkcie porządku obrad zostanie poddany pod głosowanie i radni zdecydują o jego przyjęciu.

2. Pismo z dnia 30.07.2009 r. Państwa Mari i Pawła Godyń zam. Gołkowice w sprawie odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Godowie Nr OR.RG-0114/24/09 z dnia 24.07.2009 r. - załącznik nr 9 do protokołu.

Pan Wójt wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu, Komisja Mienia Komunalnego (.....) zaproponowała zabudowę parkanu – płotu drewnianego o wysokości 3 m na odcinku 15 m oddzielającego plac zabaw od posesji Państwa Godyń w celu zminimalizowania uciążliwości związanych z hałasem odbiegającym z terenu placu zabaw. Państwa Godyń pismem z dnia 30.07.2009 r. poinformowali Pana Wójta, że sprawa dotycząca placu zabaw została skierowana do Sądu Administracyjnego w Gliwicach przeciwko Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w związku z tym Państwo Godyń zwrócili się z prośbą, aby wstrzymać się z budową parkanu do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez sąd administracyjny.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 8 maja br o godz. 22⁰⁰ Państwo Godyń zadzwonili, aby przyjechał i przekonał się osobiście jak zamontowane lampy parkowe na placu zabaw są uciążliwe dla domowników.

Pan Piotr Wrodarczyk - sołtys sołectwa Gołkowice wyjaśnił, że Państwo Godyń najpierw mieli pretensje do Urzędu Gminy, a później do Inspektora Nadzoru Budowlanego o wydanie zezwolenia na budowę placu zabaw.

Przewodniczący Rady - podsumowując zaistniałą sytuację Państwo Godyń mają nadzieję, że decyzją Sądu Administracyjnego w Gliwicach, plac zabaw w Gołkowicach zostanie zlikwidowany, nie bacząc na poniesione koszty budżetu gminy.

Radny Adrian Neugebauer zapytał, czy jest możliwe by samochód z fotoradarem czasami stanął w pobliżu byłego przejścia granicznego, ponieważ na tym odcinku drogi kierowcy nagminnie łamią przepisy ruchu drogowego.

Pan Wójt poinformował, że w ubiegłym tygodniu samochód ten stał na byłym przejściu granicznym.

Pan Franciszek Moczala - sołtys sołectwa Skrbeńsko poinformował, że w dniu 15 sierpnia br jest organizowany festyn z okazji 90-rocznicy wybuchu Powstania Śląskiego, ponadto zwrócił się z prośbą o skorygowanie niedociągnięć na budowanym placu zabaw w Skrbeńsku.

Pan Wójt poinformował, że wniosek o zabudowę lampy został zgłoszony przez Zarząd Klubu Sportowego i ta sprawa została zlecona firmie, która zajmuje się oświetleniem ulicznym.

Radny Krzysztof Widz zapytał :

- 1) dlaczego na ulicy Dębowej w Skrzyszowie nie zostały zalepione dziury w asfalcie?

Pan Wójt wyjaśnił, że należało unieważnić przetarg, ponieważ jedna z firm nie przedstawiła zaświadczenia z ZUS-u o zaleganiu podatku, natomiast druga firma popełniła omyłkę rachunkową w kosztorysie różnica na kwotę 70.000zł. Oferty zostały odrzucone. Kolejny przetarg został ogłoszony.

- 2) zapytał czy urząd ma wgląd w dokumentację dotyczącą stanu dróg na terenie naszej gminy po budowanej kanalizacji ?

Pan Wójt poinformował, że na stronie internetowej Urzędu Gminy w Godowie oraz w gazecie „Jesteśmy” została zawarta informacja o możliwości informowania o powstałych szkodach. Pisma mieszkańców na ten temat wpływają. Sprawę prowadzi Pan Marcin Fros- pracownik Referatu Budownictwa. Ponadto podkreślił, że na terenie naszej gminy za odbiór i szczelność kanalizacji odpowiedzialny jest Jastrzębski Związek Wodociągów i Kanalizacji. Wybudowana kanalizacja sukcesywnie jest sprawdzana i monitorowana. W Skrzyszowie została częściowo odebrana ulica Wyzwolenia w Skrzyszowie.

- 3) do kogo należy koszenie trawy na terenie Pól Gołkowickich?

Pan Henryk Holesz- sołtys sołectwa Skrzyszów wyjaśnił, że na terenie Pól Gołkowickich znajdują się także pola prywatne, trawa na tych polach powinna zostać skoszona przez właścicieli tych działek. Sołtys nie może zlecić koszenia trawy na działce prywatnej oraz ponosić kosztów z tym związanych.

Wiceprzewodniczący Rady Jan Szczeponek zapytał czy jest możliwość sfrezowania korytek przy bramie Pana Sosny (ulica Skotnicka w Łaziskach)?

Pan Wójt wyjaśnia, że temat zostanie wykonany przez firmę Pana Halfara.

Ad.5

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXX sesji Rady Gminy Godów z dnia 29 czerwca 2009 roku uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za - 12.

Ad 6.

Sprawy organizacyjne.

1. Pan Wójt zaprosił radnych i sołtysów na spotkanie z Komisją Urbanistyczną, która odbędzie się w dniu 26 sierpnia br. o godz. 9⁰⁰. w Urzędzie Gminy w Godowie.
2. Sołtys Pan Piotr Wrodarczyk, zwrócił się z prośbą o zgłoszenie do komitetu dożynkowego, osób, które chcą wziąć udział w przejeździe korowodu dożynkowego.
3. Radny Eugeniusz Tomas prosił o przekazanie informacji związanych z przejazdem przyczep dożynkowych, ponieważ takie informacje będą pomocne przy tworzeniu scenariusza dożynek.
4. Radny Jan Szczeponek zwrócił się z prośbą o ujęcie w scenariuszu dożynek tematu w sprawie rozstrzygnięcia konkursu „Gmina Godów, gminą kwiatów i zieleni”.
5. Pan Wójt poinformował, że na dożynkach zostaną przedstawione wyniki konkursu na prezentację multimedialną dotyczącą Pana Franciszka Pieczki- honorowego obywatela Gminy Godów.

Ad.7

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas o godz. 18⁵⁰ zamknął obrady XXXI sesji Rady Gminy Godów.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Antoni Tomas

Posiedzenie protokółowała:
Anna Cuber